通科研〔2019〕79号

市科技局关于组织申报2019年度

江苏省企业院士工作站建设项目的通知

各县（市）区科技局，南通开发区人才科技局，省级以上高新区科技局，苏通科技产业园、通州湾示范区经发局，各有关单位：

根据2019年省科技厅对企业研发机构建设工作的统筹安排和《江苏省科学技术厅江苏省教育厅关于支持两院院士在企业和高校交叉建设院士工作站的通知》（苏科条发〔2018〕328号）、《江苏省科技厅关于下放省级工程技术研究中心和省级企业人才站点管理权限的通知》（苏科条发〔2015〕136号）和《关于做好2019年省级企业院士工作站建设工作的通知》（苏科条发〔2019〕175号）要求，我局将组织开展2019年度江苏省企业院士工作站建设项目的申报、推荐工作，现就有关事项通知如下：
一、申报条件

　　1.符合国家政策，符合企业院士工作站功能定位。

2.建站企业与院士有较好的合作基础，院士团队研发方向与企业主营业务一致，企业与院士及院士所在单位有具体合作内容并签署具体合作协议。

3.建站企业有稳定的经费投入，具备一定规模，上年度研发投入支出占比不低于3％。建站企业有一定的创新能力，企业拥有与合作院士研究方向相一致的1项以上知识产权授权。建站企业拥有一支相适应的专业技术人员队伍，其中企业专职研发人员与院士团队人员原则上为5:1。 企业院士工作站独立研发面积不少于500平方米，并建有院士及其团队必需的生活保障配套，配有院士专职秘书。

　　4.重点支持建有省级重点企业研发机构的企业建立企业院士工作站。

5.重点支持培育一年以上的市级企业院士工作站申报省级企业院士工作站。

6.合作院士未在本省苏中、苏北其他省辖市建站。

二、申报要求
　　1.各申报单位提交的申报材料要严格按照项目申报书（详见附件）内容准备，并附相关佐证材料；申报材料统一使用A4纸打印，胶装成册，一式五份。
2.各申报单位提交的申报材料须经属地科技主管部门审核、盖章后报送至市生产力促进中心项目管理中心，同时将电子稿发送至邮箱281506154@qq.com。
3.申报材料报送截止日期为2019年8月9日，逾期不予受理。
联系人：市生产力促进中心       刘  华 55018840

            市科技局科研机构处     吴卫东 55018862
附件： 江苏省企业院士工作站申报书（格式）

南通市科学技术局

　　　　　　　　　　　　　　　　2019年7月10日

附件1：

江苏省科技计划项目申报书

(企业院士工作站)

项目名称：

项目类别：
承担单位：
单位地址：
项目负责人：                         电话：

项目联系人：                         电话：

签约院士：              工程院/科学院院士：
院士所在单位或特聘单位：
主管部门：
                             申报日期：    年  月  日

江苏省科学技术厅

二○一九年
项目法人信用承诺书

本项目法人承诺严格遵守《江苏省科技计划项目实施管理办法》、《江苏省省级科技专项资金管理暂行办法》和《江苏省科技计划项目相关责任主体信用管理办法》等有关规定，为项目实施提供承诺的条件，严格执行经费管理等相关规定。承诺所提供申报资料真实可靠，项目组成员身份真实有效，无编报虚假预算、篡改单位财务数据、侵犯他人知识产权等失信行为。

本项目法人承诺如有失实或失信行为，愿意根据相关规定，承担以下责任：

1、取消项目评审资格；

2、撤销项目立项，并收回省拨经费；

3、记入不良信用记录，并接受相应处理；

4、其它相关法律责任等。

项目负责人（签字）：

单位法人（签字）：              （公  章）

                                                                  年   月   日

项目主管部门信用承诺书

按照省科技计划项目申报的要求，我们对该项目进行了认真审查，该项目单位提交的项目申报资料完整齐全、真实有效，该单位无不良信用记录，项目负责人和申报单位符合本计划申报资格要求。

本主管部门承诺在审查推荐项目过程中，无违规推荐、审查不严等失信行为。承诺按照相关管理规定，切实履行项目主管部门管理职责。如有失实或失信行为，本部门承诺按照《江苏省科技计划项目相关责任主体信用管理办法》等相关规定，承担相关责任。

（公  章）

                                 年   月   日

一、项目组建的必要性（限1000字内）

二、申报单位基础条件

1、申报单位基本概况（企业主营业务及行业优势，上年度销售收入、R&D投入占销售收入比例，已建研发机构、科研团队等情况）；

2、签约院士、院士团队规模和团队人员名单（含所在单位、专业、职称、学历）等情况；

3、近年来申报单位与院士及其团队实质性科研合作情况（科研项目及合同、合作典型案例或取得的重大成效1-2例）；

4、对引进院士及其团队所必需的生活条件、管理服务人员等准备情况。

三、项目主要目标和建设任务

1、总体目标
2、研发方向

3、项目建设地点

4、主要任务和考核指标（建设期不超过2年）
（1）与院士团队合作研究的具体内容
（2）硬件设施及技术平台建设任务
（3）人才培养与团队建设任务
（4）合作模式
（5）主要任务与具体考核指标简述（限500字内）
四、项目实施计划

1、项目投资规模及资金来源与构成比例；

2、项目经费（含省拨经费）的支出预算及仪器设备添置清单；

3、项目计划进度与阶段性考核指标；

4、项目负责人及骨干技术人员（包括院士及其团队人员）清单（姓名、年龄、单位、职称/职务、岗位业务、为本项目工作时间等）。

五、相关附件

1、企业创新政策落实情况证明材料

2、已建企业研发机构、省级工程技术研究中心证明材料

3、高新技术企业证书复印件

4、申报单位与院士团队共建省企业院士工作站合作协议
5、企业上年度财务审计报告

6、申报单位与院士团队以往科研合作的技术合同或协议

7、其他

六、审查推荐

	承担单位
	法人代表（签章）：

（公章）
年    月    日

	合作单位
	法人代表（签章）：

（公章）
                             年    月    日

	主管部门
（市、县、国家高新区科技局、省有关厅局）
	是否同意配套支持：是(((((((否(
配套支持经费：              万元

（公章）
                     年    月    日